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Radna Miasta Poznania
Odpowiedź na interpelację
Szanowna Pani Radna,
2 stycznia 2026 r. do Prezydenta Miasta Poznania wpłynęła Pani interpelacja dotycząca budynku przy ulicy Dąbrowskiego 17.
Nieruchomość będąca przedmiotem interpelacji jest własnością Miasta Poznania. Od 1985 roku, na mocy decyzji przydziałowej, włada nią spółdzielnia, której podstawową działalnością według KRS jest produkcja mioteł, szczotek i pędzli. Budynek objęty jest ścisłą ochroną konserwatorską.
Wydział Gospodarki Nieruchomości ustalił, że budynek na przestrzeni lat nie był wykorzystywany wyłącznie dla celów spółdzielni, a udostępniany był przez nią różnym podmiotom. W budynku prowadzona była m.in. szkoła muzyczna, pomimo iż spółdzielnia wykazywała całkowicie inną działalność. 
Wydział nie posiada żadnego dokumentu, który potwierdzałby przydział z 1985 roku. Aby uregulować tytuł prawny do nieruchomości, Miasto zaproponowało spółdzielni następujące rozwiązanie: obciążenie za bezumowne korzystanie z nieruchomości za trzy lata wstecz i podpisanie umowy najmu – co daje podstawę do złożenia przez spółdzielnię wniosku o nabycie nieruchomości w drodze bezprzetargowej. Warunkiem jest wówczas bycie wyłącznym najemcą oraz uzyskanie zgody Rady Miasta. Spółdzielnia została o tym poinformowana przed podpisaniem umowy najmu, a zaproponowane rozwiązanie zostało przez nią zaakceptowane.
6 września 2024 r. podpisano umowę najmu na trzy lata. Spółdzielnia do dziś nie złożyła wniosku o nabycie nieruchomości. Jedynie podczas spotkania z zastępcą dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami omówiono ze spółdzielnią szczegóły procedury związanej z nabyciem nieruchomości.
Wydział obciążył najemcę za bezumowne korzystanie z nieruchomości za trzy lata wstecz poprzedzające podpisanie umowy. Należność nie została uregulowana i aby ją wyegzekwować Miasto wystąpiło na drogę sądową. 
Równolegle Miasto próbowało polubownie zakończyć postępowanie i ostatecznie uregulować sposób korzystania z nieruchomości. Takie działanie było również zasadne z uwagi na to, że spółdzielnia wystąpiła o rozliczenie poniesionych nakładów. Pismem z 1 grudnia 2025 r. Wydział, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom spółdzielni, przedstawił do zatwierdzenia zestawienie wzajemnych roszczeń, wraz z informacją, iż gotowy jest zakończyć rozmowy dotyczące nieruchomości przy ul. Dąbrowskiego 17. Spółdzielnia nie zatwierdziła przedłożonego zestawienia i poinformowała, że nie widzi możliwości dalszego prowadzenia rozmów dotyczących nieruchomości. Pismo w tej sprawie wpłynęło do Urzędu 29 grudnia 2025 r.
Aktualnie nieruchomość jest przedmiotem obowiązującej umowy najmu. W związku z tym wszelkie decyzje dotyczące przeznaczenia dodatkowych środków finansowych na remont budynku czy możliwości wynajęcia go innym podmiotom, będą podejmowane po ewentualnym wydaniu nieruchomości przez obecnego najemcę. 
Z uwagi na to, że spółdzielnia przestała opłacać czynsz, Wydział wezwie ją do złożenia wyjaśnień.
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